XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(36) Κοῦρσος *piraticum navale*. GOAR.

(37) Videatur auctor p. 467 anno Leonis Isauri 16. GOAR.

334 Anno 3, aliquantulum otii nactus, Ancy-
ram Galatiæ Thebamque et Andrasum condidit.

Anno 4 Tarasius sanctissimus Cpolis patriarcha
honeste vitam clausit, sepultusque est in monaste-
rio quod ipse extruxerat in Angustiis. Quarta die
primæ septimanæ Jejuniorum, et magna Dominica
Nicephorus secretarius creatur sanctissimus patri-
archa, totius populi, imperatoris et sacerdotum
suffragiis. Plato autem et Theodorus Studiani col-
legii præfectus eam electionem improbaverunt et
discessionem fecerunt, probabili usi argumento,
non debere scilicet subito aliquem de laico episco-
pum fieri. Quos imperator urbe eiecisset nisi con-
siliium ejus quidam inflexissent. Sane id neque no-
vum neque recens excogitatum fuit factum, cum
multi etiam alii de laicis episcopi creati Deo conve-
nienter se in eo munere tractaverint. Hoc anno
Aaron Arabum dux in Romanam ditionem trecenta
millia duxit, cumque Tyana pervenisset, ædem ibi
suæ impietati posuit. Infinita castra cepit; emisit-
que sexaginta millia, qui incursionibus Ancyram
usque vagati sunt, evastatisque in quæ incideret
omnibus, domum rediit. Eduxit suos etiam Nice-
phorus, desperatis jam rebus suam virtutem osten-
dens; initoque consilio ad Arabem pacis impe-
trandæ causa litteras scripsit, quarum exemplum
sequitur: « Quorsum injustitia et cædibus gaudes non
contentus tuis. finesque veteres et paternos transis?
Quisnam divinus vates hæc te 335 agere jussit?
Nonne Muchemetus tuus vates omnem Christianum
te pro fratre habere atque agnoscere jubet? An
omnium opifex, Deus, et utrumque curam gerens,
sanguine hominum injuste fuso delectatur? Ab-
sit! An ideo existi domo, injuria affectum eos a
quibus læsus non es, quia auro, argento aliisque
rebus indigeas? Atqui pretiosissima quæque et
nobis magni æstimata paratuque difficilia abunde
possides. Quodsi qua re nostra opus habes statim
nos eam tibi amanter prebebimus. Non ergo, pe-
rinde ac si immortales essemus nllique Deo sub-
diti, inter nos depugnemus, malorum dæmonum
bella adversus homines imitati, cum sciamus paulo
post nos morituros, et coram judice, qui corrumpi
se non patitur, comparituros, qui cuius dignam
suorum factorum mercedem reddet. » His litteris,
Arabs plurima et mirabilia munera vicissim Nice-
phoro misit, admiratus ejus acumen, et pace facta
discessit. Pactum autem fuit ut Romani Arabibus
quotannis triginta millia nomismatum penderent, et
terna ipse imperator ejusque filius nomismata, loco
census in capita, neve Romani castra ab Arabibus
capta rescicerent. Enimvero Arabibus digressis sta-
tim ea Nicephorus instauravit atque munit. Quo
cognito Aaron rursus misso exercitu Thebam cepit
missaque in Cyprum classe templa evertit et

Cyprios pepulit, magnaque parta præda pacem A discidit.

836 Anno sexto Arabes cum classe Rhodum appulerunt, multisque captis hominibus castellum occupare nequiverunt. In reditu cum Myra venissent, conati sacram divi Nicolai cistam confringere. aliam prope sitam ejus loco comminuerunt. Statimque classem magna ventorum procella et maritimorum fluctuum impetus tonitruumque et fulgurum promiscua tempestas invasit. multasque naves contrivit, ita ut sancti viri potentiam multitudo intellexerit et præter spem exitium evitavit.

Anno 7 Theodorus Studiani collegii præfectus ejusquefrater Josephus Thessalonicæ archiepiscopus, cum Platone incluso et reliquis monachis, se a B commercio beati patriarchæ Nicephori absciderunt propter Josephum dispensatorem, quod is contra leges Constantinum et Theodotam coronasset. Imperator ea arrepta occasione, multis episcopis et primariis viris convocatis, effecit ut contra illos concilium haberetur; quod eos et monasterio et urbe ejecit atque relegavit. Eodem anno cum ad Strymonem stipendia multitudini solverentur, Bulgari subito irruentes ea interceperunt, auri libras 1100, ducemque cum exercitu occiderunt, et rapto tuldo discesserunt. Eo ipso tempore Crumus Bulgarorem princeps Sardicam cepit et sex millia militum necavit. Nicephorus autem expeditione contra eum facta magnum et memorabile nihil egit. **837** Elapsos quidem fuga duces veniam poscentes, ea non dignans, transfugere ad hostes coegit. Fuit inter eos Euthymius spatharius mechanicus. Orta contra se C seditione, plerosque donis delinitos postmodo publicationibus bonorum et exsiliis ultus est. Idem ut exercitus deprimeret, quod non mali excogitavit adversus Christianos? Primo enim Christianos ex omnibus regionibus in Slaviniam coegit demigrare, et eorum habitationes dividit; quæ res nihil ab hostili captivitate abfuit, omnibus in summas angustias conjectis. Secundum maleficium, imperavit ut egeni militarent, iisque a vicinis arma et stipendia in singulos 18 nomismatum darentur, ac census

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(38) Ante hæc verba haud dubie aliquid excidit. D Nam neque Josephus æconomus neque Nicephorus patriarcha sed hujus antecessor Tarasius patriarcha Theodotam a Constantino repudiata Marina ductam coronavit. Sed jam tum Platonem communionem Tarasii abstinere cœpisse scribit, rursumque Nicephori subrogationem deinde improbasse, nimirum ambitione impulsus; quod Zonaras non dissimulat. Ergo imperator, qui ante ob dissidium cum Tarasio hunc Platonem sciret a Constantino in carcerem (quod annotavit idem) conjectum, tum quoque de eo cum sociis tandem ejiciendo per occasionem egit. Josephus autem æconomus quid ad eam rem conduxerit, non liquet. XYL. — Proprie: quod is. *adversant legum sacrarum jure. nupt alibus coronis impositis Constantinum et Theodotam conjugio copulasset.* Non is ipse vero Nicephorus nuptiis interfuit aut benedixit, sed Josephus æconomus ab auctore vocatus, a Theophane *monasterii*